Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16»

(МБОУ «СШ № 16»)
385003, РА г.  Майкоп, улица Кирова, дом 130,  Телефон (факс): 8(8772) 52-10-06 E-Mail: ostrovv16@yandex.ru

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 25.04.2022 г                                                                                                                № 36

       О внесении изменений в Учебные планы и режим работы

На основании ст. 112 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2021 № 1564 «О переносе выходных дней в 2022

году», Закона Республики Адыгея от 14 февраля 1995 года № 168-1 «О праздничных днях и

памятных датах», с целью освоения ОП НОО и ОП ООО в полном объёме

приказываю:

1. Внести изменения в приказ МБОУ «СШ № 16» от 22.04.2022 г № 35 в

п.1:

Пункт 1 вышеуказанного приказа изложить в следующей редакции:

«Объявить в МБОУ «СШ № 16» следующий режим работы для всех

сотрудников:

30.04. – предпраздничный рабочий день в дистанционном формате с

сокращением рабочего времени на 1 час;

01.05. (Праздник весны и труда), 02.05. (Ураза-Байрам), 03.05 (День

поминовения усопших (Радоница) и 09.05. (День Победы) - нерабочие

праздничные дни;

04.05., 05.05., 08.05. и 10.05. – выходные дни;

06.05. - рабочий день;

07.05. - предпраздничный рабочий день в дистанционном формате с

сокращением рабочего времени на 1 час».

2. Внести изменения в Учебные планы на 2021-2022 учебный год в части

Структуры учебного года для обучающихся I-XI классов:

Для 1-х классов (п.1.2), изложив их в следующей редакции:

                    Структура учебного года для обучающихся I-XI классов:

Для 1 класса /33 учебные недели

Четверть  Учебный период  Каникулы

I  01.09 – 29.10 (8 недель) 30.10 – 07.11 (10 дней)

II  09.11 – 24.12 (8 недель) 25.12 – 09.01 (14 дней)

III
10.01 – 18.02 (6 недель)

01.03 – 18.03 (3 недели)

19.02 – 28.02 (10 дней)

19.03 -- 28.03 (10 дней)

IV  29.03 – 23.05 (8 недель)

mailto:ostrovv16@yandex.ru

2-8 классы / 35 учебных недель

Четверть  Учебный период  Каникулы

I  01.09 – 29.10 (8 недель)  30.10 – 07.11 (10 дней)

II  09.11 – 24.12 (8 недель)  25.12 – 09.01 (14 дней)

III  10.01 – 18.03 (10 недель)  19.03 --28.03 (9 дней)

IV  29.03 – 27.05 (9 недель)

Для 9 класса / 34 учебные недели

Четверть  Учебный период  Каникулы

I  01.09 – 29.10 (8 недель)  30.10 – 08.11 (10 дней)

II  09.11 – 24.12 (8 недель)  25.12 – 09.01 (14 дней)

III  10.01 – 18.03 (10 недель)  19.03 --28.03 (9 дней)

IV  29.03 – 26.05 (8 недель)

3. Утвердить изменения в расписании занятий (Приложение 1).

4. Классным руководителям 1- 9 классов довести до сведения обучающихся

и их родителей (законных представителей) об изменениях в режиме учебы.

5. Шляховой Л.А., администратору школьного сайта и ИС «Дневник.ру»,

внести соответствующие изменения в расписание, опубликовать данный

приказ на сайте школы в срок до 26.04.2022г.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Г.А. Шатилова

      Ознакомлены:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение 1

к пр. от 25.04.22г № 36

Изменения в расписании занятий

По плану /графику
В соответствии с

корректировками
Классы Формат работы

02.05._ПН 30.04._СБ

1 - 9

ДО

03.05._ВТ 07.05._СБ

04.05._СР 14.05._СБ

05.05._ЧТ 21.05._СБ

10.05._ВТ

28.05._СБ 2 - 8

23.05._ПН 1

26.05._ЧТ 9

		Шатилова Галина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа